Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

Обозначение
 изделия
Наименование, условное обозначение
Количество
Примеч
ание
1 шт. Счетчик трехфазный статический АГАТ 4
Коробка упаковочная 1 шт.
ПФ8.803.080 Щиток 1 шт. * 1
ПФ8.882.036 Ушко 1 шт.
ПФ5.881.002 Проволока 1 шт. * 1
1 шт. * 1Пломба С0 ТУ48-36-09-25-87
ПФ2.720.040.01 ПС Паспорт счетчика  1 экз.
1шт. * 2
ПФ3.035.020
Оптический интерфейс IrDA
Кабель – преобразователь интерфейсов USB-(RS485 или RS232u)
1 шт. * 3
ПФ3.035.021 1 шт. * 3
ПФ2.720.040 МП 1 экз. * 3
ПФ2.720.042 РЭ * 4
MConfig
Кабель – преобразователь интерфейсов USB-IrDA
Методика поверки
Руководство по эксплуатации
Программное обеспечение . * 4
* 1- Поставляется для счетчика трансформаторного включения по току
* 2- Поставляется по отдельному заказу
* 3- Поставляется по отдельному заказу организациям, проводящим поверку и эксплуатацию
счетчиков.
4
8. ПОРЯДОК УСТАНОВКИ И ПОДКЛЮЧЕНИЯ
8.1. Монтаж, демонтаж счетчика должны производить только специально уполномоченные организации
и лица согласно действующим правилам по монтажу электроустановок.
8.2. Монтировать счетчики необходимо на стенах или щитах, не подверженных вибрации.
8.3. Подключение счетчика следует производить в соответствии со схемой, изображенной на щитке
кожуха и приведенной в приложении Б (счетчики трансформаторного включения подключать через
испытательную коробку).
8.4. Для обеспечения функционирования импульсного выхода необходимо подать напряжение по схеме,
приведенной на рис.4.5.
Рис. 4.5 Схема подключения импульсных выходов
Величина сопротивления R определяется по формуле:
R = U/I ,
где:  U –  напряжение питания;
I – сила тока.
Номинальное (максимальное) напряжение питания:  12 (24) В. Номинальная
(максимальная) сила тока: 10 (30) мА. Длительность импульса: (30+10)мс.
8.5. Наличие при продаже показаний на жидкокристаллическом индикаторе является следствием поверки
счетчика на заводе, а не свидетельством его эксплуатации.
9. ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
9.1. Счетчик по степени защиты от поражения электрическим током соответствует классу защиты II  по  ГОСТ 12.2.091-2002 (IEC
61010-1:1990).
9.2. Монтаж счетчика производится лицами, прошедшими инструктаж по технике безопасности и
имеющие квалификационную группу по электробезопасности не ниже III для установок до 1000 В. 9.3. Перед установкой/отключению
счетчика необходимо обесточить электрическую сеть, отключив
автоматы-выключатели сети, и вывернув все сетевые предохранители. Только после этого можно производить работы по установке/
отключению счетчика.
10. СВЕДЕНИЯ О ХРАНЕНИИ
10.1. Счетчик до введения в эксплуатацию следует хранить в транспортной или потребительской таре. 10.2. Счетчик должен храниться в
закрытом помещении, где температура может изменяться от 5°С до